(МБОУ «Денисовская школа»)

_________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

21.06.2024 г.                                                                                                                             № 221-о

      с.Денисовка

Об утверждении Плана мероприятий («Дорожная карта»)по введению в 2024

году учебного предмета «Труд (технология)» в МБОУ «Денисовская школа»

В соответствии с письмом Министерства образования, науки и молодёжи Республики

Крым от 13 июня 2024 года № 3684/01-14 по введению в 2024 году в общеобразовательных

организациях Республики Крым учебного предмета «Труд (технология)», во исполнение приказа

Управления образования от 21.06.2024г.№ 666 «Об утверждении Плана мероприятий

(«Дорожная карта»)» по введению в 2024 году в общеобразовательных организациях учебного

предмета «Труд (технология)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить План мероприятий («Дорожную карту») по введению в 2024 году в МБОУ

«Денисовская школа» учебного предмета «Труд (технология)».

2.Утвердить рабочую группу по сопровождению реализации Плана мероприятий («дорожной

карты») (приложение2).

3. Ответственным исполнителям, указанным в приложении 2:

3.1.Обеспечить выполнение Плана мероприятий («Дорожная карта») по введению в МБОУ

«Денисовская школа»  учебного предмета «Труд (технология)»

3.2.Провести проверку соответствия оснащения кабинетов учебного предмета «Труд

(технология)» требованиям приказа Министерства просвещения Российской Федерации от

06.09.2022 №804 «Об утверждении перечня средств обучения и воспитания, соответствующим

современным условиям обучения, необходимых при оснащении общеобразовательных

организаций в целях реализации мероприятий государственной программы Российской

Федерации «Развитие образования», направленных на содействие созданию в субъектах

Российской Федерации новых (дополнительных) мест в общеобразовательных организациях,

модернизацию инфраструктуры общего образования, школьных систем образования, критериев

его формирования и требований к функциональному оснащению общеобразовательных

организаций, а также определении норматива стоимости оснащения одного места обучающегося

указанными средствами обучения и воспитания»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Денисовская школа»

Симферопольского района Республики Крым

ОКПО 00833786, ОГРН 1159102031307, ИНН 9109010405/КПП 910901001

ул. Школьная,14, с. Денисовка, Симферопольский район, Республика Крым, 297534,

тел. (0652) 34-52-19, e-mail:  school_simferopolsiy- rayon5@crimeaedu.ru

3.3.разработать «Дорожную карту» по ежегодной закупке (в течение 2024-2027гг.) оборудования

для кабинетов учебного предмета «Труд (технология)».

4.Ответсвтвенность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Аблаеву Э.С.

5.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложения на _____ листах.

Директор                                                                                                                       А.А.Иванушкина

С приказом по школе ознакомлены:

Должность

ФИО сотрудника Подпись Дата

Заместитель директора по

учебно-воспитательной

работе

Аблаева Эльзара

Сулеймановна

Заместитель директора по

воспитательной работе Сборцева Елена Геннадьевна

Руководитель ШМО
Мосина Виктория Викторовна

Учитель технологии
Губская Наталья Ивановна

Учитель начальных классов
Зиядинова Зера Исмаиловна

Приложение  1 к приказу

по школе от   21.06.2024 № 221-о

План мероприятий («Дорожная карта») по  введению в 2024 году в МБОУ

«Денисовская школа»

 учебного предмета  «Труд (технология)»
 Наименование мероприятия Срок

реализации
Ответственные

исполнители

Прогнозируемый
результат

 1. Организация образовательного процесса
1.1 Разработка и утверждение

Плана мероприятий

(«Дорожной карты») по

введению в 2024 году в МБОУ

«Денисовская школа»

 учебного предмета  «Труд

(технология)»

Июль-август

2024 года

Директор

школы

Утвержден План
мероприятий
(«Дорожной
карты») по

введению в 2024

году в МБОУ

«Денисовская

школа» учебного

предмета  «Труд

(технология)»
1.2 Формирование рабочей группы

для организации деятельности

по введению в 2024 году а

муниципальных

общеобразовательных

организациях

 учебного предмета  «Труд

(технология)»

Июнь 2024г. Директор
школы

Утверждение

планов работы по

введению в 2024

году в

общеобразовател

ьных

организациях

учебного

предмета  «Труд

(технология)»

 Приказ «Об
утверждении
Плана
мероприятий
(«Дорожная
карта») по
введению в 2024
году в в МБОУ
«Денисовская
школа» учебного
предмета  «Труд
(технология)»

1.3.

Разработка «дорожной карты»

по ежегодной закупке

оборудования для кабинетов

ученого предмета

«Труд(технология)»

Июнь 2024

Директор
школы, члены
рабочей
группы

1.4. Организация деятельности
Рабочей группы по  введению в
2024 году в
общеобразовательных
организациях учебного
предмета  «Труд (технология)»

В течение 2024
учебного года,
по отдельному
плану

Заместитель
директора по
УВР

Утвержден план
работы по
введению в 2024
году в
общеобразовател
ьных

организациях
учебного
предмета  «Труд
(технология)»

Август 2024
(педагоги ОУ)

Совещание при
директоре

Декабрь 2024г.

 Проведение СП
учителей
предметников

Январь 2025г.

Проведение
ШМО учителей
предметников

Апрель 2025г.

 Проведение МС

1.5. Провести  проверку

соответствия оснащения

кабинетов учебного предмета

«Труд (технология)»

В течение 2024

учебного года

1.6.  Приведение в

общеобразовательных

организациях  названия учебных

кабинетов в соответствие с

названием учебного предмета

«Труд (технология)».

До 31 августа

2024г.

Заместитель

директора по

УВР

1.7. Внести изменения в основные

образовательные программы в

части ученого предмета «Труд

(технология).

До 01.07.2024г.  Руководители
ШМО, учителя-
предметники

1.8. Провести  анализ мониторинга
ресурсного обеспечения
введения  в
общеобразовательных
организациях учебного
предмета «Труд (технология)»

До 01.07.2024г. Директор
школы

Проведен  анализ
мониторинга
ресурсного
обеспечения

1.9. Организовать замену учебников
по учебному предмету «Труд
(технология).

2024-2027 (по
мере издания
учебников)

Заместитель
директора по
УВР, педагог-
библиотекарь

II. Обеспечение кадровых вопросов

2.1. Повышение квалификации педагогов по
2.1.1. Организация  обучения

педагогических работников  на

курсах повышения

квалификации  ФГАОУ ВО

«Государственный университет

просвещения» «Обучение

ученому предмету «Труд

(технология)» в условиях

внесения изменений в ФОП

ООО».

До 31.08.2024г. Заместитель
Заместитель
директора по
УВР

2.1.2. Обеспечение проведения

профессиональной переподготовки

на базе ГБОУ ДПО РК КРИППО

педагогов-предметников,

работающих в

общеобразовательных

организациях и привлекаемых к

преподаванию учебного

предмета «Труд (технология)»

В течение 2024

учебного года –

по мере

комплектования

групп

Заместитель

директора по

УВР

2.1.3. Участие в инструктивно-
методическом совещании  на
базе МБОУ ДО «ЦДЮТ»по теме
«Об особенностях преподавания
учебного предмета «Труд
(технология)» в 2024/2025 учебном
году»

Август 2024г.  Учителя-
предметники

2.1.4. Обеспечение изучения учебного
предмета «Труд (технология)»
исключительно по федеральной
рабочей программе

С 01.09.2024   Члены рабочей
группы

2.1.5. Организовать внесение
изменений в кадровые
документы работников в части
наименования должностей
педагогических работников,
преподающих  учебный предмет
«Труд (технология)»

До 31.08.2024. Директор
школы

2.1.6. Провести мониторинг

готовности образовательных

организаций к преподаванию

учебного предмета «Труд

(технология)» в 2024/2025

учебном году

До 31.08.2024 Члены рабочей
группы

Приложение  2 к приказу

по школе от   21.06.2024 № 221-о

Состав рабочей группы

по сопровождению реализации Плана мероприятий («дорожной

карты») мероприятий по введению обновленного федерального государственного

образовательного стандарта среднего общего образования в 2023 году

 ФИО Должность

1. Аблаева Эльзара Сулеймановна Заместитель директора по учебно-

воспитательной работе

2.

Сборцева Елена Геннадьевна

Заместитель директора по

воспитательной работе

3. Мосина Виктория Викторовна Руководитель ШМО

4. Губская Наталья Ивановна Учитель технологии

5. Зиядинова Зера Исмаиловна Учитель начальных классов